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Axel B. Lange: Jeg skal ikke gaa nær- 
mere ind paa de Udtalelser, den ærede sidste 
Taler fremsatte. Jeg vil kun sige, at jeg 
naturligvis ogsaa beklager, at det har været 
nødvendigt at foretage disse Forhøjelser af 
Havne- og Brotaksterne, men selv om jeg 
kunde ønske, at man kunde komme bort 
derfra igen, mener jeg ikke, det vilde være 
en tilfredsstillende Løsning, hvis man klarede 
det paa den Maade, at man fastsatte uens- 
artede Havnetakster i de forskellige Byer. 
Jeg tror, det er rimeligt, at Havnetaksterne, 
saaledes som det nu sker, saa vidt muligt 
fastsættes ensartet, i hvert Fald inden for 
passende Omraader, og jeg synes ikke, det 
vilde være naturligt at gaa fra dette igen, 
saaledes at ogsaa Havne- og Brotaksternes 
Højde kom til at bidrage til den Konkur- 

홢 rence, der kan blive mellem de enkelte 
Byer. Offentlige Afgifter bør være saa ens- 
artede, at der ikke bliver Tale om Konkur- 
rence, 

I  øvrigt kan jeg påa mit Partis Vegne 
anbefale det foreliggende Lovforslag. 

Lannung: Jeg kan ogsaa paa mit 
Partis Vegne anbefale de foreslaaede Æn- 
dringer og kan ganske henholde mig til de 
givne Motiveringer. Vi kan fuldt ud tiltræde, 
at Havne- og Brotakster under de nuværende 
Forhold kun fastsættes for en 1-aarig Pe- 
riode. 

Indenrigsministeren (Knud Kristensen): 
Jeg takker for den velvillige Modtagelse af 
Forslaget. 

Elmquist: Jeg skal over for det ærede 
Medlem Hr. Axel B. Lange bemærke, at jeg 
synes naturligvis heller ikke, at Stedet her er 
til at komme ind paa en principiel Drøftelse 
af Spørgsmaalet om Forholdet'mellem Taks- 
terne for de forskellige Byer, men jeg vil 
dog gerne i Anledning af det ærede Medlems 
Bemærkninger sige, I at jeg er ganske uenig 
med det ærede Medlem. Jeg synes, det er 
fornuftigt og rimeligt, at de Havnebyer, 
hvis Økonomi tillader dem at have en lavere 
Havnetakst og lavere Afgifter, og som 
derigennem bliver i Stand til at distribuere 
Varerne billigere, faar Lov dertil og ikke 
skal følge Trop med de Byer, for hvis 
Økonomi det er nødvendigt at have højere 
Havneafgifter og Vlareafgifter; men det er 
et Spørgsmaal, SOIif det ærede Medlem og 
jeg maaske en anden Gang kan faa Lej- 
lighed til at drøfte nærmere. 

Hermed sluttede Forhandlingen.' 

I 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Fastsættelse af de i Lov Nr. 181 af 20. Maj 
1933 om offentlig Forsorg §§ 193, 215 og 
236 omhandlede N ormalbidrag for Tiden fra 
1. April 1941 til 31. Marts 1942. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1231). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning., 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 1415 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April 1941 til 31. Marts 1942. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af:, 
Forslag til Lov om Regulering af Løn- 

ninger eller Tillæg til Lønninger i 
forskellige Forhold. 

3) Eventuelt: Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 443 
af 22 i December 1939 om Foranstalt- 
ninger til Støtte for Fiskerierhvervet. 

4) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til og Ændring 
i Lov Nr. 78 af 23. Marts 1932 om 
Oprettelse af et Kreditinstitut for Fi- 
skerierhvervet. 

5) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om midlertidig Ændring 
i Lov Nr. 87 af 25. Marts 1933 om 
Købstadkommunernes Styrelse. 

6) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændringer i Luft- 
værnslovgivningen. 


